
Salaspi ls
2010. gada 7. maijs Nr. 9 (486)  Nākamais numurs iznāks 21. maijā

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Kopš 2009. gada augusta, kad Salaspils novada domes administrācijā 
tika izveidota Finanšu līdzekļu piesaistes un ārējo sakaru daļa, 
jūtami aktivizējusies dažādu Eiropas fondu finansējuma ieplūšana 
pašvaldības budžetā.

Šajā numurā:
2.  lpp. 3.  lpp. 3.  lpp. 4.  lpp.

Tuvojoties vasarai, gan bērni, gan viņu vecāki sāk kalt plānus par 
to, kā interesanti un saturīgi pavadīt brīvlaiku. Vasaras nometne –  
tā ir iespēja gūt jaunus draugus, apgūt saskarsmes iemaņas, 
zināšanas un prasmes un, visbeidzot, interesanti pavadīt laiku.

Arī šogad Salaspils novada bērni 
dosies uz vasaras nometnēm

Pusaudžu nodarbinātības pasākums vasaras brīvlaikā šogad ir 
pašvaldības atbalsts novada ģimenēm, sniedzot bērniem iespēju 
ne tikai iegūt darba iemaņas un pieredzi, bet arī nopelnīt, tā kaut 
nedaudz atslogojot ģimenes budžetu. Iepriekšējos gados pusau-
džu aktīvās nodarbinātības pasākumus organizēja un finansēja 
Nodarbinātības valsts aģentūra, bet šobrīd, izprotot šī pasākuma 
nepieciešamību, tā finansēšanu un organizēšanu pilnībā veic 
dome sadarbībā ar Sociālo dienestu. 

Dažādu uzņēmēju rīkoto vasa-
ras nometņu piedāvājums Latvijā ir 
samērā plašs, tomēr tās, salīdzinājumā 
ar pašvaldību rīkotajām, ģimenēm 
izmaksā daudz dārgāk.

Līdz pat pagājušajam gadam 
Salaspilij, līdzīgi kā citām pašvaldī
bām, finansējumu nometņu rīkoša
nai piešķīra Rīgas rajona padome. 
Šogad teritoriālās reformas un eko
nomiskās recesijas apstākļos, šāds 
finansējums pašvaldībām vairs netiek 
piešķirts.

Bērnu vasaras nometņu rīkošanas 

tradīcijas Salaspils novadā ir 
veidojušās jau daudzus gadus. Mūsu 
nometnes ir teicami organizētas un 
bērniem drošas, un to apliecina arī 
atbildīgie valsts dienesti, kas veic 
nometņu norises uzraudzību, tādēļ 
Salaspils dome, ne mirkli nešaubo-
ties, budžetā atvēlēja līdzekļus bērnu 
vasaras nometņu līdzfinansēšanai. 

Apstiprinātais līdzfinansējums ir 4 
lati dienā vienam dalībniekam die-
nas nometnēm un 8 lati – diennakts 
nometnēm. 

Kā ierasts, arī šogad nometņu pro-

jektu pieteikumus vērtēja Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
jautājumu komiteja. Pavisam tika 
iesniegti 15 projektu pieteikumi, 
no kuriem atbalstu guva 12 labā
kās nometnes, saņemot kopējo 
finansējumu 13 360 latu apmērā. 
Tādējādi šogad Salaspils novadā tiks 
rīkotas 10 diennakts un 2 dienas 
nometnes.

Nometnes paredzētas bērniem ar 
dažādām interesēm. Daļu no tām 
rīko profesionālās ievirzes skolas, lai 
dotu iespēju audzēkņiem padziļināt 
mācību gada laikā uzkrātās 
zināšanas. Tā jau tradicionāli jau-
nie mākslinieki varēs doties „zaļajā 
praksē” savas nometnes ietvaros, bet 
sportisti Varkavas vidusskolā nedēļu 
pavadīs gan intensīvos treniņos, gan 
atpūtā.

Ļoti aktīvas nometņu rīkotājas 
ir mūsu novada sporta biedrības – 
šogad apstiprinātas 3 futbola un 3  

dažādu austrumu cīņas sporta veidu 
klubu rīkotās nometnes.

Uz nometnēm dosies arī jaunie 
cirka mākslinieki, dejotāji un DĢB 
„Mārtiņsala” bērni.

Arī šovasar draugus „Baiļos” 
kopā pulcēs nometne „Draugi” un 
skolotāja Anita Voras. Šajā nometnē 

aicināts piedalīties ikviens, kuram tīk 
piedzīvojumi, un pieteikties tai varēs 
no 10. maija Salaspils novada domes 
207. kabinetā.

Visa informācija par nometņu 
piedāvātajām programmām un 
dalības maksu būs pieejama internetā 
www.salaspils.lv 

Šogad Salaspils novadā tiks rīkotas 
10 diennakts un 2 dienas nometnes.

“

Mūsu nometnes ir teicami organizētas un bērniem drošas, un to apliecina arī 
atbildīgie valsts dienesti, kas veic nometņu norises uzraudzību.

Pieteikties darbam vasarā varēs 
mūsu novadā deklarētie pusaudži no 
13 gadu vecuma, kuri mācās vispārējās 
izglītības un profesionālajās izglītības 
iestādēs. Priekšroka saņemt darbu 
būs trūcīgo un maznodrošināto 
ģimeņu bērniem.

Pusaudži tiks nodarbināti 
pašvaldības iestādēs atbilstoši likum-
došanai 4 stundas dienā un ne vairāk 
kā 20 stundas nedēļā, bet atalgo-

jumu saņems atbilstoši nostrādāto 
stundu skaitam. Nodarbinātības 
ilgums – viens mēnesis

Pusaudžiem, kuri vēlēsies saņemt 
darbu, jāvēršas novada pašvaldības 
Administrācijas Izglītības, kultūras 
un sporta daļā no 10. maija līdz 28. 
maijam, uzrādot personu apliecino-
šu dokumentu – pasi vai dzimšanas 
apliecību un izziņu no Sociālā diene-
sta, ja ģimenei noteikts trūcīgā vai 
maznodrošinātā statuss.

Ja konkrētajā mēnesī nav pre-
tendentu no maznodrošinātām un 
trūcīgām ģimenēm, reģistrācijas kārtī
bā darba vietas tiks piedāvātas pārē
jiem pretendentiem. 

Ar visu kārtības tekstu 
varat iepazīties 2. lpp. 

Pašvaldība dos 
pusaudžiem iespēju 
vasarā strādāt

Priekšroka saņemt 
darbu būs trūcīgo 
un maznodrošināto 
ģimeņu bērniem.

“

Salaspils novadā ieplūst Eiropas nauda

Šajā laikā pašvaldība jau ir 
piesaistījusi pavisam kopā 441 710,04 
latus, tai skaitā 189 623,75 latus 
atklātajos projektu konkursos un 
252 086,65 latus ierobežotās atla-
ses konkursos. Pašlaik ir iesnieg-
ti un vērtēšanas procesā atro-
das 70 278,94 latus vērti projekti. 
Savukārt sagatavošanas procesā ir 
projekti par kopējo finansējumu virs 
2 miljoniem latu.

Projekti, kuri kopš 2009. gada 
augusta jau tiek realizēti:

• “Energoefektivitātes paaugsti
nāšana Salaspils novada PII “Jāņtār
piņš” ēkā īstenošanu”, projekta sum
ma: 151.393,90 LVL;

• “Together for territories of co
responsibility”, finansējums projekta 
1. kārtai projekta partnerim Salaspils 
novada domei: 8229,85 LVL;

• “Publisko pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšana Salaspils nova-
da pašvaldībā”, projekta summa: 
30.000 LVL;

• “Darba praktizēšanas pasākumu 

nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”, 
projekta summa: 252 086,65 LVL.

Projekti, kuri ir iesniegti un 
atrodas vērtēšanas procesā:

• Eiropas Sociālā fonda projekts  
1.5.2.2.3. apakšaktivitātē “Atbalsts 
pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā 
Eiropas Savienības politiku instru-
mentu un pārējās ārvalstu finan-
šu palīdzības līdzfinansēto projek-
tu un pasākumu īstenošanai“, pro-
jekta nosaukums: “Salaspils novada 
pašvaldības kapacitātes stiprināšana 
Eiropas Savienības līdzfinansēto pro-
jektu un pasākumu īstenošanai”;

• Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
projekts 3.4.4.2. aktivitāte “Sociālo 

dzīvojamo māju siltumnoturības uzla
bošanas pasākumi”, projekta nosau
kums: “Sociālās dzīvojamās mājas 
Raiņa ielā 17a, Salaspils novadā sil
tumnoturības uzlabošanas pasāku
mi”;

• Comenius projekts “Art for lea-
rning, Art for peace, Art for nature, 
Art for life” sadarbībai starp dažādu 
valstu bērnudārziem, no Salaspils – 
PII “Ritenītis”.

Sagatavošanā esošie projekti:
• Lauku ielas rekonstrukcija un 

Skolas ielas rekonstrukcija;
• Pašvaldības ēku siltināšana no Kli

mata pārmaiņu finanšu instrumenta 
līdzekļiem; 

•Urbact II projekta “Together for ter-
ritories of coresponsibility” 2. kārta; 

• Leader programmas projekti;
• apkures katla maiņa Daugavas 

muzejā. 

Pašlaik ir iesniegti un vērtēšanas procesā 
atrodas 70 278,94 latus vērti projekti. 
Savukārt sagatavošanas procesā ir projekti 
par kopējo finansējumu virs 2 miljoniem latu.

“

Vēstis
SMMS izsludina 

audzēkņu 
uzņemšanu

Novada svētku 
programma

Rīgas mērs sola 
ierasties Salaspilī

Valda Kaprāļa 
gleznas Salaspilī



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 7. maijs, 2010

I Vispārējie nosacījumi

1. Salaspils novadā deklarētie 

bērni un pusaudži, kuri sasnieguši 

13 gadu vecumu, bet nav vecāki par 

18 gadiem, un kuri iegūst izglītību 

vispārējās pamatizglītības, vidējās 

izglītības iestādēs un profesionālajās 

izglītības iestādēs (turpmāk – skolēni) 

no 1.06.2010. līdz 28.08.2010. var būt 

nodarbināti Salaspils novada pašvaldības 

iestādēs darbos, kuros saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, kuri 

var nodarbināt izglītojamos, kas sasnie-

guši 13 gadu vecumu. 

2. Darba samaksas finansējumu 

nodrošina pašvaldība šim mērķim 

paredzēto līdzekļu ietvaros. 

3. Darba organizētājs ir Salaspils 

novada pašvaldības Administrācijas 

Izglītības, kultūras un sporta daļa 

(turpmāk – Darba organizētājs), kas 

nodrošina „Kārtības, kādā Salaspils 

novada pašvaldībā  2010. gada vasa-

ras mēnešos nodarbina izglītojamos” 

(turpmāk – Kārtība) II daļā noteik-

to pienākumu izpildi, kā arī organizē 

izglītojamo apdrošināšanu pret nelai-

mes gadījumiem un nepieciešamības 

gadījumā sanitāro grāmatiņu izmaksu 

segšanu. 

4. Darba devējs ir Salaspils novada 

pašvaldības iestādes, kuras nodarbi-

na izglītojamo un slēdz ar viņu darba 

līgumu. 

5. Kārtības 1. punktā norādītie 

izglītojamie tiek nodarbināti četras 

stundas darba dienā un ne vairāk kā 20 

stundas nedēļā. 

6. Izglītojamie tiek nodarbināti 

saskaņā ar noslēgto darba līgumu 

starp Darba devēju un izglītojamo, kurā 

tiek norādīts veicamais darbs, darba 

režīms un atlīdzība, kā arī citi noteiku-

mi, atbilstoši Darba likuma prasībām. 

Izglītojamiem par paveikto darbu 

maksā atbilstoši nostrādātajam laikam, 

un stundu likme tiek noteikta saskaņā 

ar MK 23.09.2008. noteikumiem nr. 

791 „Noteikumi par minimālo mēneša 

darba algu un minimālo stundas tarifa 

likmi”. 

7. Prioritāte saņemt darbu ir izglī

tojamiem no trūcīgām un maznodroši

nātām  ģimenēm. 

II Pieteikšanās kārtība 
izglītojamajiem vecumā 
no 13 gadiem

8. Ņemot vērā Salaspils novada 

domes budžetā paredzēto finansējumu 

un pašvaldības iestāžu pieprasījumu, 

pašvaldība nodrošina darbu Kārtības 

pielikumā Nr. 3 noteiktajam izglītojamo 

skaitam attiecīgajā pašvaldības iestādē. 

9. Izglītojamiem, kuri vēlas saņemt 

darbu, jāvēršas pie Darba organizētāja 

no 10. maija līdz  28. maijam.

10. Darba organizētājs:

10.1. reģistrē visus izglītojamos 

speciālā žurnālā, pirms tam pārbaudot 

uzrādīto personu apliecinošu doku-

mentu – pasi vai dzimšanas apliecību;

10.2. pārbauda izziņas no Sociālā 

dienesta, ja izglītojamais ir prioritārā 

grupā (ģimenei noteikts trūcīgā vai 

maznodrošinātā statuss), lietā paturot 

kopiju;

10.3. sniedz informāciju par 

pasākuma norises kārtību un nepie-

ciešamajiem dokumentiem, kurus 

28. aprīļa domes sēdē apstiprināta Kārtība, 
kādā Salaspils novada pašvaldībā 2010. gada 
vasaras mēnešos nodarbinās izglītojamos

jāiesniedz Darba devējam;

10.4. izsniedz izglītojamiem no 

maznodrošinātām vai trūcīgām 

ģimenēm, kuriem ir prioritāte darba 

līguma slēgšanai, pieteikuma anketu –  

iesniegumu, (pielikums nr. 1). 

11. Izglītojamais trīs darba dienu laikā 

no reģistrēšanās brīža iesniedz Darba 

organizētājam aizpildītu pieteikuma 

anketu – iesniegumu, kurā savu piekri-

šanu ir apliecinājis viens no vecākiem 

vai aizbildnis. Ja aizpildīta pieteiku-

ma anketa 3 darba dienu laikā netiek 

nodota atpakaļ Darba organizētājam, 

pieteikums un tā reģistrācija zaudē 

spēku, un darba vieta tiek piedāvāta 

nākošajam.

12. Ja konkrētajā mēnesī nav pre-

tendentu no maznodrošinātām un 

trūcīgām ģimenēm, reģistrācijas kārtī

bā vakanci var piedāvāt pārējiem 

izglītojamiem. 

13. Pirms darbu sākšanas izglīto

jamajam saskaņā ar LR darba aizsardzības 

normatīvo aktu prasībām, jāsaņem darba 

drošības instrukcija, un izglītojamais un 

vecāki tiek iepazīstināti ar darba vides 

riskiem sanāksmē, kuras vietu un laiku 

nosaka Darba organizētājs. Instrukcijas 

laikā izglītojamais tiek iepazīstināts  ar 

veicamo darbu, informēts par tiesībām, 

pienākumiem, atbildību un darba 

drošību. 

14. Izglītojamajam, kurš noslēdzis 

darba līgumu, ir pienākums 

nekavējoties ziņot Darba devējam un 

Darba organizētājam par iemesliem, 

kas liedz vai traucē ierasties darbā.

III Darba līgumu ar 
izglītojamajiem slēgšanas kārtība

15. Darba devējs pirms līguma 

slēgšanas no izglītojamā saņem:

15.1. medicīniskās iestādes izziņu 

par veselības stāvokli, kurā norādīts, 

ka izglītojamā veselības stāvoklis atļauj 

strādāt konkrēto algoto darbu;

15.2. izglītojamā algas nodokļa 

grāmatiņu;

15.3. izglītojamā iesniegumu, kurā 

norādīta darba līguma slēdzēja banka 

un bankas konts, uz kuru pārskaitīt 

izglītojamā algu (var iesniegt divu 

nedēļu laikā no stāšanās darbā).

16. Darba devējs slēdz līgumu ar 

izglītojamo (pielikums Nr. 2) atbil-

stoši Darba likumam, Ministru kabi-

neta 28.05.2002. noteikumiem  

Nr. 206 „Noteikumi par darbiem, kuros 

aizliegts nodarbināt pusaudžus, un 

izņēmumi, kad nodarbināšana šajos 

darbos ir atļauta saistībā ar pusau-

džu profesionālo apmācību”, Ministru 

kabineta 08.01.2002. noteikumiem 

Nr. 10 „Noteikumi par darbiem, kuros 

atļauts nodarbināt bērnus vecumā no 

13 gadiem”.

17. Pirms darba līguma slēgšanas 

Darba devējam ir tiesības pārbaudīt 

izglītojamā  iesniegto informāciju un 

atteikt izglītojamo nodarbināt, ja viņš ir 

sniedzis nepatiesu informāciju.

18. Nodarbinātības ilgums pasā

kumā vienam izglītojamajam ir viens 

mēnesis. 

IV Finansēšanas un 
norēķinu kārtība

19. Lai veiktu galīgo norēķinu 

Darba devējs iesniedz Salaspils nova-

da pašvaldības Administrācijas grāmat

vedībā darba laika uzskaites lapu par 

nostrādāto laiku darba līguma pēdējā 

dienā. 

20. Salaspils novada pašvaldības 

Administrācijas grāmatvedība norēķinu 

par paveikto darbu ar izglītojamo veic 

vienā maksājumā. 

R. Čudars, Domes priekšsēdētājs 

Visus Kārtībā minētos 

pielikumus varat atrast 

interneta vietnē www.salaspils.lv

Daudzviet novada ielās redzamas un autobraucējiem labi jūtamas 
bedres un bedrītes asfaltā, kas aizvien iespaidīgākas ir kļuvušas, 
īpaši sniegotajai ziemas sezonai beidzoties. Laika apstākļi, nokrišņi, 
ceļu tīrīšanas, kopšanas darbi, intensīvā satiksme darījusi un dara 
savu. Lai gan bedrītes uz ielām ir ierasta parādība ik pavasari, 
tās autovadītājiem un pašvaldībai sagādā lielas raizes. Novada 
iedzīvotāji vislielāko neapmierinātību pauž par iekšpagalmu, 
piebraucamo ceļu un ielu slikto stāvokli. 

Novada ielās lāpa bedrītes

Lai situāciju uzlabotu, dome gada 

sākumā izsludināja iepirkuma proce

dūru par asfaltbetona seguma remon-

tu ar bedrīšu malu izfrēzēšanu un 

ieklāšanu 2010. gadam. No 14 preten-

dentiem konkursā uzvarēja SIA „Union 

Asphalttechnik”, kuras piedāvātās 

izmaksas 41 tūkstošu latu apmērā bija 

viszemākās. Plānotie remonta darbi 

novada teritorijā tiks veikti divos posmos 

– visu esošo bedrīšu remonts pavasarī 

un rudenī. 

Kā pastāstīja Salaspils novada domes 

ceļu būvuzraugs Jānis Līcis, visupirms 

bedrīšu lāpīšana ir nepieciešama tajās 

ielās, pa kurām brauc satiksmes auto-

busi. Salaspilieši jau būs pamanījuši, 

ka no 19. aprīļa ir sākts asfaltbedrīšu 

remonts Skolas, Rietumu, Celtnieku un 

Enerģētiķu ielā. Vēlāk bedres tiks lāpītas 

arī Meža ielā (posmā no Rīgas ielas līdz 

PII „Atvasīte”), Līvzemes ielā, Ziemeļu 

ielā, Vītolu ielā, kā arī Saulkalnē –  

Daugavmalas ielā. 

Remontdarbus var veikt laika apstāk

ļos, kad gaisa temperatūra ir sasniegusi 

vismaz plus 5 grādu atzīmi, tādēļ  dar-

bus nevarēja sākt aprīļa sākumā. Veicot 

remontu ar pilno tehnoloģiju, bedrīšu 

malu kontūras jāapzāģē, jāizfrēzē vai 

jāatskalda taisnās līnijas ar vertikālām 

malām. Nereti novada iedzīvotāji vaicā, 

kādēļ  bedres pat vairākas dienas ir vaļā. 

Kā paskaidroja J.Līcis, firmas „Union 

Asphalttechnik” darbinieki sagatavo 

bedres lāpīšanai kādā lielākā posmā, tad 

tiek izsaukts tehniskais uzraugs, kurš 

pārbauda, vai bedrīte ir pietiekami dziļa, 

tīra no putekļiem, dubļiem un citiem 

priekšmetiem. Bedrītes var būt mitras, 

taču  tajās nedrīkst būt brīvs ūdens. Kad 

tehniskais uzraugs konstatē, ka viss ir 

izdarīts atbilstoši prasībām, tikai tad tās 

tiek aizlāpītas. 

Visus pirmā posma remonta darbus 

plānots pabeigt līdz maija beigām. 

• Izskatot jautājumu par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un  grozījumiem 

budžetā, piešķir finanšu līdzekļus: 

 plūdu laikā „Jauncekuļos” novad

kanāla rakšanai izlietotās dīzeļdegvielas 

iegādes izdevumu kompensēšanai 

privātpersonai;

 līdzfinansējumam Rīgas Doma kora 

skolas audzēknim koncertbraucienam;

 vasaras nometņu organizēšanai;

 Salaspils invalīdu delegācijas un 

pašdarbības kolektīvu un domes 

pārstāvju delegācijas dalībai pasākumā 

„Festival of Cultures of the Europe 

of Towns” 2010.gada maijā, Debicā 

(Polija);

 Bērnu sporta skolas handbola koman-

das dalībai starptautiskajās sacensībās 

Somijā;

 vokālajam ansamblim „Otrada” tērpu 

iegādei;

 svētku koncerta „Es ticu saulei” 

organizēšanai;

 Mūzikas un mākslas skolai dalībai 

pasākumā „Kokļu dienas 2010”;

· Piešķir līdzfinansējumu šādu pro-

jektu īstenošanai:

 PII „Ritenītis” Bērnu rīta organi

zēšanai;

 PII „Saime” pasākuma „Saimes diena 

– 3”organizēšanai;

 Salaspils futbola centram pasākuma 

„Futbola diena” organizēšanai, 

piepūšamo atrakciju nomas maksas 

segšanai;

 biedrībai „Salaspils/Zīriņi” 2010.gada 

sacensību dalības maksu segšanai;

 Olaines, Salaspils un Ķekavas nova-

du vidusskolu sacensību vieglatlētikā 

organizēšanai.

· Apstiprināta kārtība, kādā Salaspils 

novada pašvaldībā  2010.gada vasaras 

mēnešos nodarbinās izglītojamos. Ar 

pilnu tekstu varat iepazīties šajā „SV” 

numurā. 

· Dome nolemj kā partneris ies-

niegt projektu 2.fāzes finansējuma 

saņemšanai Eiropas Kopienas finan-

šu programmas Urbact II no Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda finansētajā 

projektā Together for territories of 

coresponsibility (Kopā līdzatbildības 

teritorijās). 

· Izsludinātas šādas iepirkumu pro

cedūras: 

 Traktortehnikas pakalpojumi 2010.

gada maijā  oktobrī;

 Būvprojekta „Lietus ūdens kanali

zācijas – drenāžas sistēmas un ūdensva

da izbūve Māras, Ozolu, Pionieru un 

Liepu ielās Salaspilī”  izstrādāšana;

MŪZIKAS NODAĻĀ    VIZUĀLI

7 – 8 gadīgus bērnus uzņem    PLASTISKĀS

• klavieru klasē                           MĀKSLAS

• vijoles klasē                             NODAĻA    

8 – 10 gadīgus bērnus uzņem      uzņem

• kokles klasē  

• ģitāras klasē                             7 – 10 gadīgus bērnus

• akordeona klasē                       sagatavošanas klasē                

• flautas klasē                             (maksas pakalpojums)

• klarnetes klasē                          un 1.klasē

• saksofona klasē                        Konsultācija

• sitaminstrumentu klasē             31. maijā plkst.18.00

6 – gadīgus bērnus uzņem    

 sagatavošanas klasē 

(maksas pakalpojums)                   Iestājeksāmens

Konsultācija 31.maijā plkst.18.00   3. jūnijā plkst.18.00

Iestājeksāmens 3.jūnijā plkst.17.00

Iesniegumus pieņem no 10. maija Salaspils 

mūzikas un mākslas skolā, Līvzemes ielā 9,

darbdienās no plkst. 10.00 – 18.00.

tālruņi informācijai: 67941605; 29471226

2010. gada 28. aprīļa 
kārtējā domes sēde

 Kalnu un Kļavu ielu Salaspilī 

rekonstrukcija;

 Ēdināšanas pakalpojumu nodroši

nāšana Salaspils vidusskolās 2010./11 

un 2011./12 mācību gados. 

· Apstiprināts pakalpojuma 

cenrādis topogrāfiskās informācijas 

apritei Salaspils novada pašvaldībā. 

· Apstiprināts pašvaldībai piedero-

šu vai lietojumā esošu dzīvojamo telpu 

izīrēšanas uzskaites reģistrs.

· Pagarināts dzīvojamo telpu Raiņa 

ielā 17a, Salaspilī, īres termiņš.

· Pagarināti vairāki īres termiņi 

dzīvojamajām telpām Skolas ielā 7. 

· Nolemj noteikt samaksas 

samazinājumu izpērkamajam zemes 

gabalam „Ezerdruvas 2”, Salaspils 

pagastā, Salaspils novadā, un nosaka 

tam zemes lietošanas mērķi zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

· Pagarināts nekustamā īpašuma 

nodokļa nomaksas termiņš nekusta-

majam īpašumam „Prohovi”, Salaspils 

pagastā, Salaspils novadā.

· Izdarīti grozījumi domes lēmumā 

par nekustamā īpašuma ieguldīšanu 

pašvaldības SIA „ValgumsS” 

pamatkapitālā.

· Nosaka zemesgabalus Līvzemes 

ielā 2521M un Līvzemes ielā 25

4M, Salaspils novadā, par pašvaldībai 

piekritīgiem starpgabaliem.

· Izbeidz zemes lietošanas tiesības 

uz piešķirto zemi Getliņi Nr.102, 

Salaspils novadā, un nodod nomā šo 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 

zemes gabalu. 

· Atbilstoši novada pārskata plānam 

nosaka neapbūvētu zemes gabalu 

Maskavas ielā, Salaspilī, par pašvaldībai 

piekritīgu starpgabalu un piešķir tam 

adresi Maskavas iela 1D,kā arī nosaka 

zemes lietošanas mērķi vienstāva un 

divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve.

· Pamatojoties uz Salaspils novada 

domes saistošajiem noteikumiem par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-

jumu piešķiršanu nodokļu maksātājiem 

Salaspils novadā, dome nolemj 

noraidīt privātpersonas iesniegumu par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-

juma piešķiršanu.

· Piešķir vienotu nosaukumu ēku 

(būvju) nekustamam īpašumam – sta-

cijas ēkai un tualetei–Dzelzceļa līnija 

Rīga Daugavpils.

· Izskatot jautājumus par atteikša-

nos no pirmpirkuma tiesībām, dome 

nolemj atteikties no visiem piedāvātajiem 

nekustamajiem īpašumiem. 

· Apstiprināti izsoles noteikumi 

zemesgabalam Ķīmiķu ielā 11, Salaspils 

novadā. 

· Atcelts domes lēmums par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

zemes gabalam „Annuškas”, Doles salā, 

un pārtraukta tālāka detālplānojuma 

izstrāde. 

· Sēdes slēgtajā daļā izskatīts 

Alekseja Smolonska iesniegums par 

Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanu. 

Dome nolemj atstāt to negrozītu. 

Ar pilnu lēmumu pilnu tekstu varat 

iepazīties www.salaspils.lv vai domes 

304. kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem 

sagatavoja Ginta Zēberga            

SALASPILS
MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
izsludina audzēkņu uzņemšanu

2010./2011. mācību gadam

Salaspi ls
Vēstis



3NOVADA SVĒTKUS GAIDOTPIEKTDIENA, 7. maijs, 2010

Salaspilieši aktīvi 
piedalījušies Lielajā Talkā
Nepilnu mēnesi pirms Salaspils novada svētkiem visā valstī 
norisinājās Lielā Talka, kurā ikviens tika aicināts sakopt terito-
riju sev apkārt, lai pašiem savā novadā būtu prieks dzīvot un 
strādāt. Lai gan Salaspili ikdienā sakopj teju 200 bezdarbnieku, 
tomēr darbs 24. aprīlī, Lielās talkas dienā atradās arī čaklajiem 
talciniekiem. Kopīgai rosībai bija apvienojušies ne tikai darba 
kolektīvi, skolēni un studenti, bet arī ģimenes, daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji, dažādas interešu grupas un citi. 

Talkotāju aktivitāti nebija mazinājusi 
arī ap pusdienlaiku pēkšņi uznākusī 
krusa un lietus mākoņi. Sasildīties tal-
cinieki varēja ar pašvaldības sarūpēto 
tēju un iestiprināties ar gardajiem 
pīrāgiem.

Atšķirībā no citiem gadiem 
šogad nebija noteiktas konkrētas 
talkošanas vietas – iedzīvotāji paši 
sameklēja kādu piegružotu terito-
riju, kuru sakopt. Jau no pulkstens 
deviņiem Salaspils 1. vidusskolas 

skolēni talkoja pie Nometņu ielas 
dīķiem un Saulkalnē, savukārt savas 
skolas apkārtni kopa 2. vidussko-
las skolēni. Vēl talcinieki rosījās gan 
Doles salā, gan Daugavmalā pie  Ako 
pieminekļa, arī daudzdzīvokļu māju 
pagalmos Silavā, bijušās Agrofirmas 
rajonā un daudzviet citur. Tika 
iztīrītas ceļmalas, grāvji, sagrābtas 
lapas, apzāģēti koki un kopumā 
salasītas 30 tonnas atkritumu. Īpaši 
savu talkošanas vietu bija izraudzījies 
jauktā kora „Lōja” kolektīvs, kas sako-
pa Salaspils pirmā kora dibinātāja 
un dziedāšanas skolotāja Andreja 
Bokšes atdusas vietu Vecajos kapos. 
Pateicoties iedzīvotāju aktivitātei, 
šogad pirms svētkiem mūsu novads 
ir kļuvis krietni tīrāks. Par talcinieku 
ieguldīto laiku, darbu un enerģiju 
milzīgu paldies saka  talkas koordi-
nators, Salaspils novada Komunālā 
dienesta dārznieks – labiekārtošanas 
inženieris Ojārs Kramiņš.

Ar savdabīgu moto „Šodien bez 
slotām – tikai ar otām!” nedaudz 
citāda talka norisinājās arī Izstāžu 
zālē, kurā ikviens interesents kora 
„Lōja” un Salaspils pūtēju orķes
tra pavadībā varēja veldzēties 
mākslinieciskās aktivitātēs – apskatīt 
rotkalšanas meistarklasē darināto 
rotu izstādi, piedalīties akcijā „Izstāžu 
zāles žoga brīnumainās pārvērtības”, 
kā arī apliecināt sevi dažādās citās 
atrakcijās. Neizpalika arī īpašās  
Mākslas dienu zupas baudīšana. 

Esam gatavi atkal svinēt 
svētkus, jo: “Mūsu mājas, 
mūsu pils – mūsu Salaspils!”

19. maijs
Ir tik daudz spēka ieguldīts mācībās, 

bet brīvais laiks ziedots pulciņiem, 
ka neizpaliek arī panākumi –  
lauri un godalgotas vietas konkursos 
un olimpiādēs, tādēļ 18:00 Salaspils 
novada domē sveiksim mūsu 
labākos skolēnus un pedago-
gus. 

20. maijs
Jau 12. gadu notiks tradicionā

lais strītbols pie „Rīgavas”. Plkst. 
16:00 tiks noskaidrotas Salaspils 
spēcīgākās komandas visās vecuma 
grupās. Sacensībās piedalīsies jebku-
ras trenētības, vecuma, dzimuma un 
tautības spēlētāji.

21. maijs
Mūzikas un mākslas skolā plkst. 

18:00 gandarījumā par sasniegto 
dalīsies mūsu topošie mūziķi, snie-
dzot atskaites koncertu.

22. maijs
Dienu iesāksim ar Svētku 

Ekumēnisko dievkalpojumu 
plkst. 9:00 Salaspils Romas katoļu 
baznīcā. Sanāksim kopā, nešķirojot 
pēc reliģiskās etniskās vai politiskās 
piederības, apvienosim mūsu visla
bākās domas un novēlējumus mūsu 
novadam, mūsu svētkiem.

Plkst. 10:00 īsta kņada, jautrība, 
mūzika un veselīgs humors pārņems 
Līvzemes ielu. Vienu dienu tā būs 
atvēlēta tikai un vienīgi svētkiem ar 
tirgošanos, ēšanu, dzeršanu un 
ampelēšanos lieliem un maziem

Kas gan tie par svētkiem bez sava 
umurkumura! Vai gan katram 
gribētājam būs pa spēkam uzrāpties 
stabā un tikt pie kārotās balvas? 

Tad raudzīsim arī, vai Rīgas kungi 
atbrauks pie mums pēc savas medus 
tiesas –plkst. 12:00 notiks vēsturiskā 
kāpšana bišu kokā iepretim 
domei.

Gadatirgus, koncerts un ceļojošais 

leļļu teātris, spēles, atrakcijas un 
sportiskas aktivitātes – visas dienas 
garumā pie kultūras nama „Rīgava”. 

Kamēr vieni lustēsies, citi 
ļausies piedzīvojuma garam un 
izaicinājumam. Plkst. 10:00 būs 
starts piedzīvojumu sacensībām 
„Krampis ’10”. Paši pārdrošākie 
dosies „Krampja” trasē pārbaudīt 
savu „krampi”.

Tikmēr mazuļi un viņu vecāki 
jau noteikti ar nepacietību gaida 
svētku cēlienu ar jautrām rotaļām un 
sacīkstēm – Bērnu rītu „Ritenītī”, 
kas sāksies plkst. 11:00.

Vai jūs domājat, ka par Salaspili 
jau visu zināt? Un ja nu izrādās, ka 
pārsteidzošais, ikdienā nepamanītais 
bieži vien ir tepat mums līdzās? 
Piesakieties jau iepriekš pa tālr. 
26410437, un plkst.10:00 un 
13:00 pieturā pie k/n „Enerģētiķis” 
interesentus gaidīs autobuss, lai 
gida pavadībā vizinātu 2 dažādās 
ekskursijās pa Salaspils novadu.

Bet pašā vakarā, plkst. 21:00 
pulcēsimies Salaspils stadionā 
un piedalīsimies stāstā par mums 
pašiem – režisores Edītes Ābeltiņas 
veidotajā Svētku Lieluzvedumā, 
kur kopā būvēsim savu namu, savu 
pili – Salaspili! Būsim liecinieki, kā 
tautas un mūsdienu deju dejotāji, 
sportisti, dziedātāji un aktieri uz sta-
diona zaļā paklāja lepnu un varenu 
izzīmēs mūsu māju – mūsu novada 
simbolu.

Pēc brīnišķīgā koncerta noteikti 
paliksim kopā un turpināsim svinēt 
svētkus, jo plkst. 23:00 turpat 
stadionā DJ Kabelitoo mūs vienos 
kopējā ritmā.

23. maijs
Dienas sākums – visnotaļ sportisks. 

Plkst. 11:00 Silavā sāksies Pavasara 
velokross bērniem un pieauguša-
jiem – sacensības ikvienam, kurš prot 
braukt ar divu, trīs vai četrriteni.

Tieši pēc velokrosa 15:00 Salaspils 
stadionā lielus un mazus futbolistus 
un futbola fanus uz nebijušu, gran-
diozu pasākumu – Futbola dienu 
aicinās Salaspils Futbola Centrs.

Un tad apstāsimies pēc aizrautīgā 
skrējiena, atvilksim elpu, kavējoties 
atmiņās un ļaujoties cerībām plkst. 
18:00 Baroka mūzikas koncertā 
Salaspils Romas katoļu baznīcā ar 
Kirchholmas Baha kora un baroka 
orķestra piedalīšanos.

Svinēsim svētkus kopā!

Lai mēs visi kopā varētu pilnībā izbaudīt svētkus, neradot problēmas sev un apkārtējiem, informējam jūs par iespējamiem satiksmes 
ierobežojumiem svētku norises vietās:

22. maijā: no plkst.10:00 līdz 17:00 būs slēgta Līvzemes iela posmā no Stacijas ielas līdz A/S „Roga Agro” veikalam (Līvzemes iela 9) un Rīgas ielai, kā arī 
Vītolu iela posmā no Rīgas ielas līdz dīķim un no dīķa līdz Līvzemes ielai.
Ja šajā laikā ir nepieciešams šķērsot slēgto teritoriju ar autotransportu, lūdzam to saskaņot Salaspils novada domes 207. kabinetā (tālr. 67981016).
23. maijā: Silavā, Institūta ielas apkārtnē notiks velokross. Satiksme šajā un tuvējās ielās slēgta netiks, taču aicinām autovadītājus būt uzmanīgiem un 
sekot Pašvaldības policijas norādījumiem. 
Atvainojamies par sagādātajām īslaicīgajām neērtībām un informējam, ka pēc pasākuma minētās teritorijas tiks sakoptas.
Aicinām piedalīties svētku pasākumos!

23. maijā plkst. 15:00 Salaspils stadionā lielus un mazus futbo-
listus un futbola fanus uz nebijušu, grandiozu pasākumu aicinās 
Salaspils Futbola Centrs. 

Kā jau ziņojām, Salaspils līvu pēcteči Rīgas rātei iesniedza 
aicinājumu 22. maijā ierasties Salaspilī un apliecināt kāpšanu bišu 
kokā, par to saņemot trešo daļu guvuma. Aicinājums pamatots ar 
Livonijas ordeņa mestra Gosvina un Rīgas rātes apstiprinātajiem 
noteikumiem jautājumā Salaspils par bišu kokiem (sk. „SV” 23.04. 
numuru).

Godātie salaspilieši!

Futbola diena aicina!

Ar savu sveicienu visiem sportis-
kajiem salaspiliešiem Futbola dienu 
atklās Salaspils domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars. 

Svētku programmā sagaidāmas 
azartiskas sacensības un konkursi – 
futbola turnīrs ģimenēm, sumobols, 

piepūšamās futbola atrakcijas, fut-
bola prasmju pārbaudes un citas 
sporta aktivitātes. Spraigākos kon-
kursus vadīs paši Latvijas Nacionālas 
izlases spēlētāji!

Azartiskākie svētku dalībnieki 
noteikti izmantos arī iespēju piedalīties 

„Loterijā bez zaudētājiem”.
Pasākuma laikā ikviens varēs iejus-

ties LV Nacionālās izlases spēlētāja 
lomā un nofotografēties mūsu valsts 
galvenās komandas vidū.

Futbola dienas noslēgumā 
sacentīsies līdzjutēju balss saites, 
jo notiks Salaspils FC 2010. gada  
2. Līgas čempionāta pirmā mājas 
spēle. 

Rīgas mērs Nils Ušakovs bija 
priecīgs saņemt šo aicinājumu 
un atzinās, ka pirms piedalīšanās 

Rīgas maratonā medus viņam 
lieti noderētu. Rīgas mērs solījās 
apmeklēt Salaspili 22. maijā, turklāt, 

viņaprāt, pēc medus varētu kāpt 
Ušakova amatabrālis Salaspilī domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 

Salaspils mērs ir izteicis gatavību 
pats kāpt pēc medus, ja vien Rīgas 
pilsētas galva ieradīsies, kā solījis, 
nodot viņam trešo daļu medus, 
novēlot veiksmīgu startu, un, pro-
tams, arī finišu Rīgas maratonā! 

Rīgas pilsētas galva sola 
ierasties pēc trešās daļas

Tika iztīrītas ceļmalas, grāvji, sagrābtas lapas, apzāģēti koki un kopumā salasītas 
30 tonnas atkritumu.

Salaspi ls
Vēstis



4 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 7. maijs, 2010

• Salaspils komandu ar uzvaru Latvijas 
pašvaldību sporta veterānu (senioru) 
Savienības 47. sporta spēlēs TELPU 
FUTBOLĀ 40+.  (Komandas sastāvs: 
Inals Doguzovs, Viktors Lazarenko, Juris 
Nicišs, Boriss Moņaks, Einārs Gnedojs, 
Aleksandrs Glazovs, Artūrs Šketovs, 
Sergejs Lazarenko, Pāvels Deņisovs un 
Igors Kutepovs).
• Galda tenisa komandu ar uzva-
ru Pierīgas novadu 2010. gada sporta 
spēlēs. (Komandas sastāvs: Anita Stūrīte, 
Dainis Reinholds, Artūrs Reinholds un 
Juris Ogle).

APSVEICAM SPORTISTUS!
• Lindu Kaļveršu un Lindu Helmani ar 
izcīnīto otro vietu, kā arī  Evu Annu 
Pasovu ar trešo vietu atklātajā Igaunijas 
čempionātā hip hop dejās.
• Salaspils volejbola komandu ar 3. 
vietu Latvijas pašvaldību sporta veterānu 
(senioru) Savienības 47. sporta spēlēs 
VOLEJBOLĀ 60+. (Komandas sastāvs: 
Aleksandrs Kartašovs, Juris Kozlovskis, 
Jānis Počs, Ints Zariņš, J. Kušners un J. 
Mālmanis).
• S.F.K. ar 1. vietu un Salaspils 2. vidus-
skolas komandu ar otro vietu Salaspils 
2009./2010. gada Jauniešu čempionātā 

9. maijā plkst. 18.00 Salaspils novada kultūras namā “Rīgava”, 
Līvzemes ielā 7, teātra “Austrumu robeža” komēdija pēc A. Čehova 
lugu “Lācis” un “Bildinājums” motīviem.

Apsveicam vokālo grupu “Atvasīte“, 
kas 24. aprīlī piedalījās Latvijas mēroga 
mazo mūzikas kolektīvu  3. kārtas 
konkursā “Balsis” un mājās pārveda 1. 
pakāpes diplomu. Pavisam uz 3. kārtu 
tika izvirzīti 18 dalībnieki – gan solisti, 
gan grupas, un mūsu „Atvasīte” ieguva 
4. labāko rezultātu valstī!

Valdis Kaprālis dzimis 1954. 
gadā tālajos austrumos Amūras 
apgabalā, kur 1949. gadā 
bija izsūtīta vecāku ģimene. 
Zēnam bija nepilni četri gadi, 
kad ģimene varēja  atgriezties  
dzimtenē.   

1961. gadā Valdis Kaprālis sāka 
skolas gaitas Kārzdabas pamatskolā, 
Absolvēja Cesvaines vidusskolu. 1977. 
gadā LLA Sabiedrisko profesiju fakultātē 
ieguva dekoratora–noformētāja 
kvalifikāciju, bet 1978. gadā bei-
dza Lauksaimniecības akadēmijas 
Mežsaimniecības fakultātes ar ievir-
zi ainavu arhitektūrā. Studiju gados 
Valdis papildināja zināšanas ainavu 
arhitektūrā Ļeņingradā, iepazīstoties 
un konsultējoties ar ievērojamiem 
ainavu arhitektiem.

Kopš bērnības Valda Kaprāļa 

KULTŪRAS NAMĀ „Enerģētiķis” 15. maijā plkst. 14:00
TAUTU DRAUDZĪBAS FOLKLORAS FESTIVĀLS

„Ceļojums kopā ar draugiem”
    Piedalās Latvijas mazākumtautību – moldāvu, lietuviešu, ukraiņu, baškīru, 
bulgāru, jakutu, baltkrievu, poļu, uzbeku, tatāru un krievu folkloras dziesmu 

un deju ansambļi no Liepājas, Jēkabpils, Rīgas un Vangažiem.
Ieeja brīva

K/n „Rīgava” 
• 12.05. plkst. 18.30 Mūzikas un mākslas skolas koncerts
• 15.05. plkst. 18.00  Ģimenes dienā vokālā ansambļa "Dzeltenā zemūdene" koncert-
teikas "Reiz bija..."
• 16.05. plkst. 12.00  Mazo ķiparu lielo darbu koncerts kopā ar deju kolektīvu 
"Sienāzītis" un ansambli "Vālodzīte"
• no 7.–21.06.  Mātes dienai, Ģimenes dienai, Starptautiskajai bērnu aizsardzības die-
nai veltīta izstāde "Ak, tie bērni, bērni...". Salaspils PII bērnu zīmētie, līmētie, glezno-
tie portreti, sirsnīgi bērnu izteicieni, joku un mīļfoto par bērniem un viņu darbiem un 
nedarbiem.

K/n “Enerģētiķis”
• 8.05. plkst. 13.00 Mātes dienas koncerts. Piedalās deju kolektīvs „Fantāzija”, vokālais 
ansamblis „Fantāzija” un citi bērnu pašdarbības kolektīvi. Ieeja brīva.
• 9.05.  plkst. 13.00 Mātes dienai veltīta Salaspils amatierteātra izrāde bērniem un viņu 
vecākiem  – Ē. Ādamsons, A. Čaks „Valstiska operācija jeb Nagla, Tomāts un Plūmīte”. 
Ieeja Ls 1,. DĢB „Martiņsala” ģimenēm ieeja brīva, ielūgumus aicinām saņemt pie M. 
Gaušes.
• 20.05. plkst. 19.00 koncerts „Pavasara maigā elpa”. Piedalās krievu vokālais ansam-
blis „Otrada”, jauniešu vokālais ansamblis „Sunrise” un viesi no Aizkraukles ansamblis 
„Maļinovij zvon”. Ieeja Ls 0,50. 

Salaspils Romas katoļu baznīcā
• 23.05. plkst. 18.00 Baha baroka kora mūzikas koncerts. Piedalās Kirchholmas Baha 
koris un baroka orķestris.

Salaspils novada bibliotēkā
• 10.05.24.05. Literatūras izstāde „Optimistam, dzīves enciklopēdistam Marģerim 
Zariņam 100”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 05.05. – 14.05. Mātes dienai veltīta literatūras izstāde
• 12.05. – 28.05. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Mārim Rungulim – 60”
• līdz 30.06. Jūsu uzmanībai Starptautiskās izstādes „Skola 2010” informatīvie 
materiāli!

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 03.05 – 11.05 Bibliotēka slēgta
• 12.05  18.05 „Uz tevi, Latvija, iet visas mūsu domas,
         Par tevi lūpas lūgsnu vārdus liek.”   /Z. Lazda /
Literatūras izstāde „4. maijs - Latvijas Republikas Neatkarības pasludināšanas diena“

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 30.04.  10.05. Mātes dienai veltīta literatūras izstāde 
• 11.05. – 21.05. Literatūras izstāde „Pusaudžu rakstnieks Māris Rungulis”

Kas? Kur? Kad?

Salaspils stadionā
• 08.05. un 15.05. plkst. 9.00–10.00 iespēja spēlēt galda tenisu.
• 08.05 un 15.05. plkst. 20.00–22.00 un 11.05. un 18.05. plkst.15.00–17.00 iespēja 
apmeklēt smagatlētikas zāli. 
• 11.05. plkst. 11.00 Olaines, Salaspils un Ķekavas novadu vidusskolu sacensības 
vieglatlētikā.
• 11.05. plkst. 11.00 Ceļojošais kauss vidusskolām vieglatlētikā.
• 13.05. un 20.05. plkst. 18.15 Salaspils futbola čempionāts 2010.
• 27.05. plkst. 18.30 Salaspils futbola čempionāts 2010
Nokārtojot bezmaksas abonementu, stadionā var skriet katru dienu no plkst. 7.00–22.00. 

Bērnu sporta skolā
• 8.05. un 15.05. plkst. 10.0011.30 iespēja spēlēt basketbolu.
• 13.05un 20.05.plkst. 20.0021.30 iespēja spēlēt florbolu. 
• 16.05. plkst.10.00 atklātās Salaspils jauniešu karatē sacensības.

Laukumā pie k/n”Rīgava” 
• 13.05. plkst. 16.00 Salaspils strītbola sacensības 2010, I posms.
• 20.05. plkst. 16.00 Salaspils strītbola sacensības 2010, II posms.

Botāniskais dārzs
• Ceļojošais kauss vidusskolām  ORIENTĒŠANĀS sportā.

Salaspils Ašihara–Karatē klubs
• Aicina uz karatē, aerobikas un jogas nodarbībām Enerģētiķu ielā 9. Vairāk informācijas 
pa tālr. 29777274.

Futbola klubs „Kengaroos” 
• Izsludina dalībnieku uzņemšanu! Gaidīsim no 2001. līdz 2006. gadam dzimušus 
puišus un meitenes! Informācija pa tālruni 29253269.

Sports

Lielbritānijas padomes pārstāvniecība Latvijā
2010. gada 27. maijā plkst. 19.00 

Salaspils k/n „Rīgava“ organizē 
 informatīvu bezmaksas semināru pirmsskolas un 

jaunākā skolas vecuma skolēnu vecākiem
 Kā palīdzēt bērnam mācīties angļu valodu?
 Semināra tēmas:

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu –
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss
67981032,

epasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

MĀKSLINIEKA VALDA KAPRĀĻA GLEZNAS SALASPILĪ
aizraušanās ir gleznie
cība. Jau mācoties 11. 
klasē, pirmā viņa glez-
nu izstāde bija ceļojusi 
pa Lietuvu un Igauniju. 
Studējot Jelgavā, 
apmeklēja vakara kursus 
Mākslas akadēmijā un 
Jelgavas mākslas studiju. 
Pēc LLU beigšanas kopā 
ar savu skolotāju Hariju 
Šulcu izveidoja Cesvainē 
mākslas studiju. 1980. gadā V.Kaprāļa 
gleznas pārstāvēja Madonas rajo-
nu Baltijas republiku mākslas stu-
diju izstādē Viļņā. Nozīmīgākās 
personālizstādes: Brēmenes priekš
pilsētā Vaijē (Vācija), Kulēnā (Francija) 
1994. gadā, Madonas Mākslas un 
novadpētniecības muzejā 1994. 
gadā, Agijas Sūnas galerijā Rīgā 

1998. gadā, J. Raiņa 
Literatūras un mākslas 
vēstures muzeja zālē 
un Dabas muzejā 2000. 
gadā, Rīgas Rātsnamā 
2008. gadā, Imantas 
kultūras centrā un 
Ikšķiles evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā 2009. 
gadā. Darbi izstādīti 
Cēsīs, Balvos, Alūksnē, 
Pļaviņās. Eļļas glezniecībā 

Valdis Kaprālis pazīstams kā ainavists 
un kluso dabu gleznotājs, kurš tiecas 
pēc vispārināta dabas tēla atklāsmes 
reālistiski tvertos dabas skatos, kop-
jot tonālās glezniecības principus.

Valda Kaprāļa gleznas interesen-
tiem būs iespēja aplūkot no 3. maija 
līdz 29. maijam Salaspils Izstāžu zālē. 
Visi laipni aicināti! 

telpu futbolā.
• Salaspils Zīriņu komandu ar trešo vietu 
SPORTLAT BALVA 2010 velobraucienā 
„Sēja”.  Individuāli – Karlīnu Gasiņu, Daci 
Kaļveršu un Māri Kalveršu  ar 2. vietu. 
• Eviju Kirtovsku ar izcīnīto 2. vietu  
SPORTLAT BALVA 2010 pavasara krosā/.  
• Salaspils šahistus – Viktoru Balašovu, 
Uldi Skolmeistaru, Jevgēniju Dovinu, 
Ēriku Stivriņu un  Ivaru Smilgu – ar 7.vietu 
Latvijas pašvaldību sporta veterānu 
Savienības 47. sporta spēlēs.
• Annu Kavasi, Georgiju Lobanosovu, 
Gunāru Zālīti un Ojāru Upenu ar 9. 
vietu Latvijas pašvaldību sporta veterānu 
Savienības 47. sporta spēlēs dambretē.
• Esteri Gailīti (1. vieta), Karlīnu Ievu 
Gasiņu (3. vieta) un Viesturu Bogdānu (3. 
vieta) „Baložu velokrosā 2010” .
• Salaspils futbola klubu „Kengaroos” ar 
uzvaru Kengaroos kausā – 2010 futbolā.

Cienījamais salaspilieti, ja tev ir informācija 
par kāda salaspilieša sportiskajiem sasnie-
gumiem, tad lūgums informēt Salaspils 
novada sporta organizatori Daci Kaļveršu, 
rakstot uz epastu: dace.kalversa@
salaspils.lv, tālr. 67981016, 26383163 

Tā precas vecpuiši ‘‘Rīgavā”

Pirmais: “Tomēr bez precēšanās 
es nevaru iztikt. Pirmkārt, 
man jau ir 35, tā sacīt, kritisks  
vecums. Otrkārt, man nepieciešams  
pareizs, kārtīgs dzīvesveids... Kamēr 
domāsi, svārstīsies, daudz runāsi, 
gaidīsi uz ideālu vai īstu mīlu, mūžam 
pie sievas netiksi...”

Otrais: “Es jūs mīlu! Mīlu kā nekad 

neesmu mīlējis! Divpadsmit sievietes 
es pametu, deviņas pameta mani, 
bet nevienu neesmu mīlējis tā, kā 
jūs... Esmu ieķēries, iegrābies, iepi-
nies. Piecus gadus netiku iemīlējies, 
pats sev nosolījos un pēkšņi iepinos 
ķezā kā gailis pakulās. Piedāvāju savu 
roku. Jā vai nē?” 

Izrādē piedalās aktieri – Zane Dau

dziņa, Juris Lisners, Ivars Puga un... 
režisors, scenogrāfs un aktieris aiz 
„un” Indulis Smiltēns.

Muzikālais noformējums – visi 
dziedošie un nedziedošie putni, 
bites, mušas, zirgi, suņi un visas 
pārējās dzīvās būtnes...

Biļešu iepriekšpārdošana – 3Ls; 
4Ls.

Kase – P.0.T.C. 15:00 – 21:00
Kases tālrunis: 67941163
www.knrigava.lv

1. Kā bērni un skolēni apgūst angļu valodu? 
2. Lielbritānijas padomes izstrādātie bezmaksas interaktīvie mācību 
materiāli pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem un vecākiem 
3. Dalībniekiem būs iespēja bez maksas saņemt brošūras 
un informatīvus materiālus latviešu valodā : 
 a. Kā bērni papildus dzimtajai valodai apgūst angļu valodu 
 b. Kā runāt ar bērnu angļu valodā 
 c. Angļu valodas apguve, kopīgi lasot bilžu grāmatas 
 d. Angļu valodas apguve ar skaitāmpantiņu palīdzību

 Seminārs notiks latviešu valodā.
Pieteikšanās uz bezmaksas semināru pa epastu: 

inga.elksne@salaspils.lv līdz 24. maijam

Salaspi ls
Vēstis


